111. De lectoribus publicis,

Qui preelegerit theologiam, jus civile, medicinam, aut
mathematicam, quaternis diebus in hebdomada ad minimum
legat, nempe, Lunze, Martis, Mercurii, et Jovis. Quod si
festus dies intercurrat, in alio die supplebit, ut omnino
quatuor dierum lectio preecise observetur. Linguarum
professores, philosophize, dialectice, et rhetorices eandem
in legendo formam observabunt : quod ni fecerint, regii
professores decem solidis pro qualibet lectione, quam omi-
serint, mulctentur. Et mulctee quidem lectorum theolo-
gize, Hebraice et Greca linguz, secundum prascriptum
statuti Collegii Trinitatis in usum dicti collegii reddantur.
Mulctee duorum, juris civilis et medicine, per vicecancel-
larium exigantur. Reliqui autem quatuor ordinari; et
publici lectores pro qualibet lectione, quam omiserint, sol-
vent tres solidos et quatuor denarios. FEt si quispiam pre-
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1570] OF PUBLIC LECTURES. 5

dictorum lectorum dies illos quatuor interpolatos sumere
malit, quam continuos, sub finem preecedentis lectionis au-
ditores suos intermissionis hujusmodi commonefaciat, sub

peena pradicta.

1v. De temporibus lectionum et libris praelegendis.

Tempora lectionum publicarum referuntur ad judicium
vicecancellarii, qui pro tempore fuerit, et magistrorum col-
legiorum. Theologicus pralector tantum sacras literas do-
ceat atque profiteatur. Jurisconsultus Pandectas, Codicem,
vel ecclesiastici regni nostri jura, quae nos edituri sumus,
et non alia, praelegat. Philosophicus lector Aristotelis Pro-
blemata, Moralia, Politica, Plinium, vel Platonem, publice
doceat. Medicinse lector, Hippocratem vel Galenum.
Mathematicus professor, si cosmographiam doceat, Melam,
Plinium, Strabonem, aut Platonem, enarret; si arithme-
ticam, Tonstallum aut Cardanum, &e. ; si geometriam, Eu-
clidem ; si astronomiam, Ptolomzeum. Dialectices pro-
fessor, Aristotelis Elenchos, aut Topica Ciceronis. Prae-
lector rhetorices, Quintilianum, Hermogenem, aut aliquem
alium librum Oratoriarum Ciceronis. Quos omnes libros
vulgari lingua pro captu et intelligentia auditorum ex-
plicabit. Interpretabiturque Grace linguz professor Ho-
merum, Isocratem, Demosthenem, Euripidem, aut alium
ex antiquioribus, et artem una cum proprietate linguz
docebit. Lector Hebraicus non nisi ex fontibus Sacra
Scripture preeleget, simulque grammaticam Hebraicam et
linguz proprietatem docebit. Omnes unius atque ejusdem
scientiee lectiones una atque eadem hora legant atque con-

currant.

v. De publicarum lectionum auditoribus.

Nullus scholaris quocunque gradu et nomine censeatur,
sive collegiorum stipendiis sustentetur, sive suis sumptibus
alatur, ullam publicam lectionem, cjus professionis cui des-

© in this web service Cambridge University Press www.cambridge.org

http://www.cambridge.org/9781108000390
http://www.cambridge.org
http://www.cambridge.org

Cambridge University Press

978-1-108-00039-0 - Cambridge University Transactions During the Puritan
Controversies of the 16th and 17th Centuries, Volume 1

Edited by James Heywood and Thomas Wright

Excerpt

More information

6 WHITGIFT'S STATUTES. [1570

tinatus est, omittat: sed a principio usque ad finem quiete
et attente eam audiat: nullaque ejus excusatio admittatur,
nisi infirmitatis, vel alterius urgentissime necessitatis, prius
vel post intra triduum per absentem a lectione ultro alle-
ganda et per procancellarium vel procuratores approbanda.
Qui huic ordinationi non paruerit, pro prima vice pretium
commeatus unius diei, pro secunda, trium, pro tertia, unius
hebdomadae, pro quarta, duarum hebdomadarum persolvat.
Quod si alicujus negligentia et contumacia longius proces-
serit, pro arbitrio domini procancellarii puniatur. Magister,
preaeses, aut praepositus cujusque collegii hanc mulctam ad
denuntiationem et petitionem cancellarii, ab eo qui pecca-
verit exigito, et persolvito, dividendam equaliter inter
academiam, procuratores, et praecones. Atque quo certius
constet qui cuique lectioni interesse teneantur, volumus, ut
primarii lectores omnium collegiorum, ab aliquo praconum
triduo ante initium cujusque termini admoniti, scedulam,
nomina singulorum sociorum, discipulorum, pensionariorum,
sisatorum, subsisatorum in suis collegiis commorantium con-
tinentem, et quas lectiones quilibet audire et frequentare
debeat, intra tres dies procuratoribus vel eorum alteri
exhibeant. Quod si illi admoniti non fecerint, sive bedelli
per vices neglexerint, qui delinquit, sex solidorum et octo
denariorum mulctam incurrat. Quinetiam ne quispiam in
fraudem preedicti statuti et ordinationis delinquens impune
latere possit, statuimus ut decani cujusque collegii, aut si
nullus sit ibi decanus, tunc primarii lectores, monitores
singulis septimanis pro qualibet dictorum auditorum classe
(artium magistros, legum, musice, et medicinae baccalau-
reos, et superiores gradus excipimus) constituant. Qui
iidem monitores, nisi singulis diebus, quibus professores
legere contigerit, statim finita lectione schedulam absen-
tium, sero venientium, vel exeuntium, alteri bedellorum in
scholis tradiderint, pro qualibet vice duodecim denariis
mulctentur.  Porro ut magistri artium, legum baccalaurei,
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1570] OF BACHELORS OF ARTS. 7